sengaja menyerang kehormatan atau nama baik seseorang dengan 

menuduhkan sesuatu hal yang maksudnya terang supaya hal itu 
diketahui umum diancam karena pencemaran dengan pidana penjara 

paling lama 9 (sembilan) bulan atau pidana denda paling banyak Rp. 
4.500,- (empat ribu lima ratus rupiah). Pasal 310 ayat (2), jika hal itu 

dilakukan dengan tulisan atau gambaran yang disiarkan, dipertunjukkan, 
atau ditempelkan di muka umum maka diancam karena pencemaran 

tertulis dengan pidana penjara paling lama satu tahun empat bulan atau 
pidana denda paling banyak Rp. 4.500,- (empat ribu lima ratus rupiah).  

Pertanyaan saya kepada Pak Toby, apakah pasal ini sesuai atau 

menghormati hak-hak kebebasan berekspresi? Yang kedua, apakah 

menurut Saudara pasal ini masih pantas untuk diberlakukan dalam 
negara demokrasi seperti Indonesia?  

Terima kasih.